CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO, nos termos reginientais;  após ouvida a Douta Casa, ao Exmo. Sr.

Prefeito Municipal, que interceda junto a Sqcretaria Municipal da Cultura, a criação

do projeto Flash Black na Praça.

JUSTIFICATIVA

Nos dias atuais, com a crise que atingiu o mundo a população, tem perdido
momentos de diversões, as famílias tem perdido a alegria de se divertir e a
oportunidade ao laser.

Na cidade'de Penápolis existe um projeto muito bacana que é o Flash black na
praça, assim como a Marchinha na praça, poderíamos colocar no calendário oficial
do município o Flash Black na Praça, para resgatar as boas épocas vividas nos
antigos clubes que fecharam. Sem contar que a praça de alimentação no dia desse
evento poderia ser passada para as entidades assistenciais do Município.

Com o objetivo de promover laser e entretenimento para os nossos munícipes
indico ao Exmo. Sr Prefeito Nilson Alcides Gaspar, que interceda para a indicação
acima solicitada. .

Certo da compreensão de V. Exa. e dada a relevância da matéria, aguardo

atendimento à presente indicação.

Sala das Sessões, 20 de julho de 2018.

JORGE LUI 	PINSK (PEPO)
V 	• DOR

PROT-CMI 1563/2018
30/07/2018 - 13:57

PROT-CMI 1563/2018
30/07/2018 - 13:57
IND 989/2018